
 

 

 

 
________________________________________________________________________ 
 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Azienda Speciale dei Comuni del Rhodense per i Servizi alla Persona 
 

Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo Milanese, 
Vanzago 

Sede legale ed operativa via dei Cornaggia, 33 20017 Rho (MI) 
Telefono: 02/93207355- Fax: 02/93207317 - e-mail: info@sercop.it 

C.F./ P.IVA:  05728560961 – REA: MI-1844020 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 
ALLA GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA CON AGGIUDICAZIONE A FAVORE 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA PER LA GESTIONE DI SERVIZI DI 
MATCHING TRA DOMANDA E OFFERTA DI ALLOGGI E DI INTERVENTI DI OSPITALITÀ 

TEMPORANEA A FAVORE DI PERSONE IN EMERGENZA O FRAGILITÀ ABITATIVA AI SENSI 
DEGLI ARTT. 36 E 63 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 

 
Periodo: gennaio 2017 – dicembre 2018 

 

Nella sede di Sercop a. s. c., l’anno 2016, il giorno 22 del mese di settembre, si sono svolte le operazioni di 
selezione della gara d’appalto di cui in oggetto. 
 
Premesso che con Delibera del CDA n. 61 del 27/07/16 si dava inizio alle procedure per l’affidamento della 
gestione del servizio in oggetto (da gennaio 2017 a dicembre 2018), mediante appalto da aggiudicarsi con 
procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.lgs. 50/2016, con la pubblicazione 

di avviso esplorativo sul sito istituzionale del committente. 
Considerato che con la suddetta pubblicazione si dava la possibilità a tutti i soggetti qualificati di presentare 
manifestazione di interesse entro e non oltre le ore 9.00 del 9 settembre 2016. 
Precisato che nell’avviso Sercop si riserva di individuare i soggetti idonei, nel numero massimo di 10 ditte, 
alle quali richiedere, con lettera di invito, di presentare la propria offerta e, nel caso in cui entro i termini 
previsti dall’ avviso pervenisse un numero inferiore a dieci richieste, la facoltà di dare luogo alla procedura 
negoziata con gli operatori economici che ne hanno fatto richiesta. 
Nel medesimo avviso Sercop si riserva inoltre la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di 
una sola manifestazione valida. 
Dato atto che alla scadenza dei termini previsti nell’avviso è pervenuta una sola manifestazione di interesse 
a partecipare, presentata da: 
 
La Cordata s.c.s. - Milano 
Prot. N. 4605 del 07/09/2016 

 
Si procede all’apertura del plico pervenuto entro i termini ed all’esame della documentazione ivi contenuta.  
Al termine dell’esame della manifestazione di interesse e della verifica del possesso dei requisiti richiesti 
dall’avviso, risulta la situazione riportata dalla allegata TABELLA 1, che è parte integrante e sostanziale del 
presente verbale. 
Risulta pertanto ammessa alla successiva procedura negoziata la seguente Ditta: 
  
La Cordata s.c.s. - Milano 
Via Zumbini, 6 
20143 Milano 
Prot. N. 4605 del 07/09/2016 
 
Alla ditta ammessa come da TABELLA 1 si procederà ad inviare apposita lettera d’invito. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
IL RUP Guido Ciceri 



 

 

 

 
________________________________________________________________________ 
 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Azienda Speciale dei Comuni del Rhodense per i Servizi alla Persona 
 

Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo Milanese, 
Vanzago 

Sede legale ed operativa via dei Cornaggia, 33 20017 Rho (MI) 
Telefono: 02/93207355- Fax: 02/93207317 - e-mail: info@sercop.it 

C.F./ P.IVA:  05728560961 – REA: MI-1844020 

 

 
TABELLA 1: verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’avviso per l’ammissione alla preselezione: 

 

 
Requisito 

Ditta 

dichiarazioni richieste 
per l’ammissione 

capacità 
economico - 
finanziaria 

 

capacità tecnico/professionale   
 
 
 

ESITO sostitutive di 
certificazioni  

(D.P.R. 445/2000) 

volume d’affari disponibilità  
immobili 

disponibilità 
professionalità 

 

1. La 
Cordata 
s.c.s 
Milano 

presente presente presente presente AMMESSA 

 



____________________________________________________________________________ 
 

Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano M.se, Pregnana Mi.se, Rho, Settimo M.se, Vanzago 

 
Sede e operativa: via dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 

Telefono: 02/93207308 - Fax: 02/93207317 - e-mail: info@sercop.it 
C.F./ P.IVA:  05728560961 – REA: MI-1844020 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE 

 

 

 
 

Determina N. 330 del 

05/12/2016 

 

OGGETTO:  

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento della gestione di servizi di 

matching tra domanda e offerta di alloggi e di interventi di ospitalità temporanea a favore di 

persone in emergenza o fragilità abitativa periodo 2017 – 2018: 

Nomina Commissione di gara per l’esame delle offerte tecniche 

Il Direttore 

 

- Richiamata la Deliberazione del CDA n. 80 del 02/11/2016 con la quale è stata approvata la documentazione 

relativa alla definizione di una procedura negoziata con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 lettera b) e 63 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, per l’affidamento di servizi di 

matching tra domanda e offerta di alloggi e di interventi di ospitalità temporanea a favore di persone in emergenza 

o fragilità abitativa periodo 2017 – 2018;  

- Considerato che l’art. 77 comma 1 del Codice degli Appalti prevede che nelle procedure di aggiudicazione dei 

contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 

- Precisato che il citato art. 77 al comma 12 prevede che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione 

all’Albo istituito presso ANAC, di cui all’art. 78 del Codice, la commissione continua ad essere nominata dall’organo 

della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

- Considerato inoltre che ai sensi del medesimo art. 77 comma 2 e 4 la commissione è costituita da un numero 

dispari di commissari non superiore a cinque i quali non devono avere svolto né possono svolgere alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;  

- Visto che il termine per la presentazione delle offerte tecniche è scaduto il 2 dicembre 2016, come da lettera di 

invito allegata alla Deliberazione n. 80 del 02/11/2016, ed è pertanto possibile procedere alla nomina dei 

commissari; 

DETERMINA 

- Di nominare componenti della Commissione di gara nella procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 63 del 

D.Lgs. 50/16 per l’affidamento della gestione di servizi di matching tra domanda e offerta di alloggi e di interventi 

di ospitalità temporanea a favore di persone in emergenza o fragilità abitativa periodo 2017 – 2018: 

1. Guido Ciceri – Direttore Sercop in qualità di Presidente 

2. Laura Raimondi – Responsabile Ufficio Appalti Sercop in qualità di Commissario  

3. Giuseppe Cangialosi – Coordinatore Ufficio Progettazione e Fundraising in qualità di Commissario  

- Di nominare segretaria con funzioni di verbalizzazione delle operazioni della commissione giudicatrice:   

Federica Rivolta: Responsabile Amministrativo servizio Tutela Minori Sercop 

Il Direttore 
Guido Ciceri 














